144. Perfecissetque hoc procul dubio melius,

ac

ac Justinianus ignorantia literarum & seculo  
ad barbariem inclinante pressus.

145. Antea etiam Pompejus M. idem molie-  
batur, sed desistebat, obtrectatorum metu, *carr.*  
*ult. dist. 7. ex Isidor. Orig. V. 1.*

146. Servius Sulpitius quoque & Constan-  
tinus Imperator, referente *Eusebio lib. 7.* nec  
non Cornel. Sylla, referente *Plutarcho in ejus  
vita*, hoc absque affectu suscepisse leguntur.

147. Edicta tamen Praetorum sub Hadriano  
in unum volumen, & subsecutis temporibus  
Constitutiones Principum in tres Codices coa-  
luerunt: Duo priores a *Gregorio n.* & Her-  
mogene, vel, ut aliis placet, *Hermogeniano, o.*

JCtis

n) De hoc ita *Pancirol. de Clär. LL. Interpretibus*, L. i. c.  
66. fuit Gregorius aliquis Praef. sub Constantino, anno  
salutis 337. l. 3. C. Tb. de annon. & tribut. l. 1. C. de na-  
tural. lib. ejusque Justinianus meminit Nov. 89. §. ult. Sed  
hunc Jura fuisse professum, non constat. Ad Gregori-  
um quoque est Diocletiani rescriptum l. 1. C. si contra  
jus vel util. publ. qui hic idein esse potuit, & tum aliquem  
gessisse magistratum. Alius fuit Gregorius sub Valen-  
te & Gratiano V. C. Praefectus Annonæ, l. 15. C. Theod. de  
pissor. idemque Africæ Proconsul, is Codicis Gregoriani  
compilator fuisse creditur, in quem constitutiones usque  
ad Valentianum collegit, quod alter longe anterior  
Gregorius facere non potuit; unde hunc inter JCtos  
& forte Juris Professores referendum puto. Haec tenus  
*Pancirolus*. Cujus conjecturam hoc in primis dubium  
premit, quod Codex Gregorianus constitutiones Impp.  
Christianorum complexus non videatur. Cæterum ex  
mente Panciroli Codex Hermogenianus longe prior es-  
set Gregoriano.

o) De hoc itidem *Pancirol. de clar. ll. interpr. L. i. c. 65.*

JCtis confecti, privatane an publica auctoritate, incertum est.

148. Neque magis constat, quinam (*dixi ad posit. præced.*) fuerint isti auctores, præser-tim Gregorius; nisi quod conjecturas suppe-dit *Jac. Gotbofred. in prolegom. ad Cod. Theod. fol. 183. seq.* Putant vero communiter, a Gregorio collectas fuisse Constitutiones Hadriani & seqq. usque ad Valerianum & Galli-enum Anno Christi 268.

149. Inde secutam collectionem Hermoge-nianam, continentem Constitutiones Claudi, Aureliani, Probi, Cari, Carini, Diocletiani & Maximiani, ad initium seculi IV.

150. Verum refellit hunc errorem *Jac. Go-thofr. in prefat. ad Cod. Theod. d.l. evincens*, utrumque Auctorem eodem fere tempore vi-xisse sub Constantino M. ejusque filiis.